Fridugise171. Un diplôme de Louis le Pieux confirme en 837 la nomination d’un nouvel abbé à 

Cormery nommé Audacher et rappelle la filiation de la celle à Saint-Martin172. La collégiale 

tourangelle n’est pas nommée dans le diplôme de Pépin de 838173 mais le lien de dépendance 

est toujours indiqué deux années plus tard174. La dépendance du monastère est toujours 

perceptible dans un document de 841 concernant le transfert de deux domaines de la 

collégiale tourangelle, dont celui de Veigné, à Cormery afin de servir aux dépenses et aux 

vêtements des moines175. En 844, un échange concernant des moulins à Truyes, Esvres et 

169 « qui sub regula sancti Benedicti conversari videntur » (Cormery, n° 8). 
170 « cujus vocabulum est Cormaricus super Agnerem fluvium, a novo opere construxerit atque ibi monachos 

secundum norman sancti Benedicti vivere instituerit, unbi praesenti tempore Jacob abbas esse dinoscitur. […] 

eadem habitacula idem ipse Fridugisus melius et honestius reformavit […] » (Cormery, n° 9). 
171 « Sanctissimo religiosissimoque pio patri Jacob, Cormarici monasterii, necnon omni ejus congregationi inibi 

degenti […] » (Cormery, n° 10). 
172 « Proinde hos nostrae majestatis apices Audachro, qui nunc idem monasterium regere dinoscitur, 

successoribusque ejus, partibus videlicet ejusdem cellae dare decrevimus […] rectoribusque memorati 

monasterii sancti Martini impendere deduit, totum ad jus et profectum praefatae cellae proficiat » (Cormery, n° 

11). 
173 « qualiter ad nos veniens venerabilis Audacher nomine, abbas monasterii sancti Pauli Cormaricensium » 

(Cormery, n° 12). 
174 A propos du bénéfice d’une villa, l’accord d’Adalard est mentionné : « Quocirca placuit Audachro, abbati 

Cormarici monasterii, congregationique consistenti ibidem, et viro nobili Frederico, per praecepti ejus 

praepollentissimi Adalardi consensum » (Cormery, n° 13). 
175 « veluti deinceps quicumque ejusdem cellulae rector extiterit plenius liberiusque vestimenta et sumptus 

necessarios fratribus ministrare queat […] congregatione sancti Pauli Cormarici monasterii, et quicquid alii 

abbates eidem coenobio contulere sub sua habeant potestate in suos usus, quatinus nostrae progeniei hoc fiat in 

salutem nobisque » (Cormery, n° 14). 
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Avon ne concerne cependant que l’archevêque Ursumarus et l’abbé de Cormery Audacher176. 

La même année, un diplôme du roi Charles le Chauve accordant des droits de navigation et